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Odznaczenia państwowe dla autorów i twórców
„Raportu o stratach wojennych” – Warszawa, 28
lutego 2024
28 lutego 2024 r. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda odznaczył autorów
oraz twórców „Raportu o stratach wojennych”, wśród których byli m.in. pracownicy
Instytutu Pamięci Narodowej oraz przewodniczący Kolegium IPN prof. dr hab. Tadeusz
Wolsza.

Srebrny Krzyż Zasługi w dokumentowaniu prawdy o najnowszej historii Polski otrzymali:

dr Tomasz Ceran, kierownik Referatu Badań Historycznych Delegatury IPN w Bydgoszczy,
dr Paweł Kosiński, Biuro Badań Historycznych IPN,
dr hab. Tomasz Panfil, Biuro Edukacji Narodowej IPN,
dr Adam Pleskaczyński, dyrektor Biura Edukacji Narodowej IPN,
dr Marcin Przegiętka, Biuro Badań Historycznych IPN,
dr Tomasz Sudoł, Biuro Badań Historycznych IPN,
prof. dr hab. Tadeusz Wolsza, przewodniczący Kolegium IPN.

Pracownicy Biura Badań Historycznych IPN od 2018 r. podjęli stałą współpracę z Zespołem
Parlamentarnym ds. Oszacowania Wysokości Odszkodowań Należnych Polsce od Niemiec za
szkody wyrządzone w trakcie II wojny światowej. W efekcie prac tego gremium powstał
opublikowany 1 września 2022 r. „Raport o stratach poniesionych przez Polskę w wyniku agresji i
okupacji niemieckiej w czasie II wojny światowej 1939-1945”, w czym istotny wkład mieli
odznaczeni.

 

Polecamy publikacje Instytutu Pamięci Narodowej:

Agnieszka Łuczak, „Utracone dekorum. Grabież dóbr kultury z majątków ziemiaństwa polskiego w
Wielkopolsce w czasie okupacji niemieckiej w latach 1939–1945”, Warszawa–Poznań 2011
Wywiad Kingi Hałacińskiej z Arkadiuszem Mularczykiem, opublikowany w Biuletynie IPN nr
9/2023: „Reparacje – kwestia racji stanu”
„Biuletyn IPN” nr 11/2022 – Reparacje

* * *

Krzyż Zasługi – od 1923 r. nadawany jest osobom, których czyny i zasługi dla państwa lub
obywateli przekroczyły zakres ich podstawowych obowiązków, a które przyniosły korzyść państwu
lub obywatelom, ofiarną działalność publiczną oraz niesienie pomocy, a także działalność
charytatywną. Krzyż Zasługi, w każdym stopniu może być nadany tej samej osobie dwukrotnie,
jednak przed nadaniem odznacznia wyższego stopnia powinny upłynąć co najmniej 3 lata.
Odstępstwo od tej zasady dopuszczalne jest wyjątkowo.
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Krzyż Zasługi dzieli się na trzy stopnie: I stopień – Złoty Krzyż Zasługi, II stopień – Srebrny Krzyż
Zasługi, III stopień – Brązowy Krzyż Zasługi.
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